Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Октябрьский детский сад № 8 «Светлячок»

Челябинская область 457170 с. Октябрьское, ул. Ленина, д. 42. Телефон: (35158) 5-26-92.
E-mail: okt ds8@oct-obr.ru

ОКПО 04622939, ОГРН 1027401824427, ИНН 7437004520

Договор
О совместных действиях при эвакуации детей в случае возникновения ЧС

09. 01. 2019 г. с.Октябрьское

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Октябрьский
детский сад № 8» (далее МДОУ № 8»), в лице заведующего Смолиной Антонины
Юрьевны, действующей на основании Устава и Муниципальное казенное
учреждение дополнительного образования "Октябрьская детская школа
искусств" (далее МКУДО «ОДШИ»), в лице директора Цифанской Софьи
Александровны, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о
совместных действиях при эвакуации детей в случае возникновения ЧС.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Согласно договору между МДОУ № 8 и МКУДО «ОДШИ» устанавливаются
отношения сотрудничества при которых в случае возникновения ЧС
учреждениями создаются условия взаимного предоставления помещений., в
целях здоровьесбережения детей и взрослых.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

МДОУ №8 обязуется:
2.1. В случае возникновения ЧС в здании или на территории МКУДО «ОДШИ»

оказывать содействие в организации помощи по эвакуации обучающихся и
сотрудников.

2.2. Предоставлять необходимые помещения в здании МДОУ № 8 на случай
эвакуации обучающихся и сотрудников МКУДО «ОДШИ».

МКУДО «ОДШИ» обязуется:

2.3. В случае возникновения ЧС в здании или на территории МДОУ № 8 оказывать
содействие в организации помощи по эвакуации воспитанников и сотрудников
МДОУ № 8.

2.4. Предоставлять необходимые помещения в здании МКУДО «ОДШИ» на случай
эвакуации воспитанников и сотрудников МДОУ № 8.

mailto:okt_ds8@oct-obr.ru

з. УСЛОВИЯ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет
силу, вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 года, с
дальнейшей его пролонгацией.

3.2. Настоящий договор является договором о сотрудничестве и осуществляется на
бесплатной основе.

3.3. Изменения и дополнения к договору вносятся по согласованию сторон и
оформляются в виде письменного Приложения с подписями сторон.

3.4. Досрочное расторжение договора или изменение срока его действия возможно
только при взаимном соглашении сторон.

3.5. Мотивированное уведомление о расторжении договора должно быть
представлено другой стороне за три месяца до предполагаемого срока его
расторжения.

4- АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальное дошкольное
Образовательное учреждение
Октябрьский детский сад № 8
МДОУ «Октябрьский детский
сад № 8»

Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Октяб
рьская школа искусств»МКУДО «ОДШИ»
Фактический адрес: 457170, Челябинская
область, Октябрьский район, с. Октябрь
ское, ул. Ленина, д. 37

тел. раб. 83515851790
тел: 89320139477
Адрес эл. Почты: okt-shi@mail.ru

Фактический адрес: : 457170,
Челябинская область, Октябрьский

район,
с. Октябрьское, ул. Ленина,

mailto:okt-shi@mail.ru